Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1939/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal e
aos setores competentes que promova
a poda de árvores por toda a extensão
da Rua Santa Catarina – Jardim Santa
Cecília;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

           Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,  que
promova a poda de árvores por toda a extensão da Rua Santa Catarina – Jardim
Santa Cecília.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que solicitaram a poda das árvores

em área pública, pois as copas estão invadindo a rua, atrapalhando o trânsito e a
iluminação pública.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-